

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

OZZL apeluje o "usunięcie nielegalnych zapisów"

Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy przesłał wczoraj premierowi, ministrowi zdrowia, prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia oraz przewodniczącej Rady NFZ kopie opinii prawnych prof. Piotra Winczorka oraz prof. Michała Kuleszy i dr hab.

Marcina Matczaka dotyczących niekonstytucyjności przepisów rozporządzenia ministra zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w części dotyczącej kar umownych.

Razem z w/w opiniami przesłana została też kopia pisma RPO do Ministra Zdrowia z dnia 14 marca br. w której Rzecznik podzieliła opinię o niekonstytucyjności w/w przepisów - informuje Krzysztof Bukiel, przewodniczący ZK OZZL.

W pismach do ww. osób związkowcy zaapelowali o natychmiastowe usunięcie nielegalnych zapisów o karach umownych. Związek wskazał również na fakt, że ich pozostawienie spowoduje, iż świadczeniodawcy, którzy zostali ukarani nieprawnymi karami, wystąpią masowo do sądów o zwrot niesłusznie orzeczonych kar wraz z odsetkami oraz o odszkodowanie.

- Spowoduje to znaczące wydatki z budżetu państwa, za które odpowiadać będą osoby mogące spowodować usunięcie wadliwych przepisów, które jednak tego nie uczyniły - twierdzi Bukiel. - ZK OZZL wezwie świadczeniodawców do takich działań, gdy przepisy o karach nie zostaną w najbliższym czasie usunięte - zapowiada.

OZZL przypomniał, że podobną akcją masowego składania pozwów - przez lekarzy pełniących dyżury - OZZL przeprowadził po orzeczeniu o niekonstytucyjności rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie dyżurów lekarskich (dzisiaj nieaktualne). - Akcja ta była skuteczna i zakończyła się sukcesem lekarzy i OZZL - mówi Bukiel.

Źródło: OZZL/ <http://prawo.mp.pl>
<http://laboratoria.net/aktualnosci/13030.html>



07-11-2024

[PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#)

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

[Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

[Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia](#)

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej](#)

[śmierci PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy